
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 33 del 26-02-2025 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA AL TRANSITO IL GIORNO MARTEDI 04.03.2025 DALLE 
ORE 14.00 ALLE ORE 22.00 DEL PORTO DI BAIA CON 
L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA 
NELL' INTERA AREA IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2025 

 
Addì 26 Febbraio 2025il Responsabile del Servizio  

 
CONSIDERATO  Che il Comune di Bacoli è a forte vocazione turistica, che si propone tra i suoi 

obiettivi, di promuovere lo sviluppo dell'attività turistico-sociale; 
 
                                 Che inoltre tra le misure che questa Amministrazione intende adottare per 

sostenere la domanda, in un periodo caratterizzato da una particolare crisi 
economica, rientra la programmazione, l'organizzazione ed il sostegno ad 
iniziative di evidente interesse pubblico che aumentano l'attrattività del 
territorio; 

 
                                      Che l'Amministrazione Comune intende, pertanto, organizzare una 

manifestazione in concomitanza con il periodo carnevalesco, al fine di 
coinvolgere la popolazione nei tradizionali e consueti festeggiamenti anche 
in collaborazione con le associazioni presenti sul territorio che si rendono 
disponibili ad organizzare altri eventi del genere; 

 
OSSERVATO      Che il Carnevale è storicamente organizzato attraverso la partecipazione fattiva 

di organizzazioni, operatori commerciali ed associazioni di categoria che 
garantiscono la realizzazione di carri carnevaleschi durante il tragitto; 

 
RITENUTO          Che è obiettivo di questa Amministrazione implementare la sussidiarietà 

orizzontale attraverso la collaborazione di associazioni, imprenditori e 
cittadini per la realizzazione eventi culturali che mirino alla valorizzazione 
del brand territoriale di Bacoli; 

                                  
 

PRESO ATTO       Che con  Deliberazione della Giunta Comunale   n..7 del 30.01.2025 con 
indirizzo  al Comando della Polizia Municipale di predisporre adeguata 
ordinanza che permetta la realizzazione della sfilata nella massima sicurezza 
dei carri e degli sfilanti, fornire adeguato supporto al trasporto dei carri anche 
attraverso le associazioni di protezione civile convenzionate con l’Ente; 

  
RITENUTO            Di dover provvedere in merito regolamentando il flusso dei veicoli in modo 

da salvaguardare l’incolumità dei pedoni ed in particolar modo dei bambini 



a cui la manifestazione è dedicata, stabilendo l’interdizione al traffico in un 
intervallo temporale tale da poter consentire la preparazione dell’evento; 

 
 

 
 
SENTITO                  Il parere del Responsabile del Servizio di Viabilità e traffico del Comando 

della  Polizia Municipale; 
 
LETTO                      L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 

VISTO                       L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 
 

Per tutto quanto in premessa 
 
 
 
 
 
 
 

ORDINA 
 

Chiusura al transito il giorno Martedi  04.03.2025  dalle ore 14.00 alle ore 22.00  del Porto 
di Baia    con l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta nell’ intera area in 
occasione del Carnevale 2025   
 E’ demandata alla squadra segnaletica l’apposizione di idonea segnaletica; 
 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente; 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
 
 
 
 
Bacoli, 26-02-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


